CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 006/20222

INDICA AO EXECUTIVO A CONSTRUÇÃO
DE PRAÇA PÚBLICA COM ILUMINAÇÃO
NO SETOR BURITIS.

O Vereador ALEX GOMES, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo,
através do órgão competente, a construção de praça pública com iluminação no Bairro
Setor Buritis, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,
Senhor Prefeito,

  A presente Indicação se faz necessária, pois vai apresentar grande frequência de
familiares e crianças que por ali circulam, e com a implantação da praça pública,
proporcionará uma melhor qualidade de vida à comunidade em geral, disponibilizando de
um lazer e local de encontro para o povo que vive e frequenta a vila.

Sendo o que tínhamos para apresentar no momento, e na certeza de poder contar
com a compreensão e colaboração, reiteramos protestos de estima e apreço

É o que tenho a justificar.

Sala das Deliberações, aos 04 dias do mês de março de 2022.

Alex Gomes Ferreira
Vereador - MDB